
       

Váš dopis značky/ze dne Naše značka  Vyřizuje/linka    V Ostravě dne
002/20/23.9.2020 SBS 36783/2020/OBÚ-05/3 Ing.Klika,Ph.D./234         1.10.2020

Raduz.Klika@cbusbs.cz

Oznámení zahájení řízení o povolení hornické činnosti 

Obvodní  báňský  úřad  pro  území  krajů  Moravskoslezského  a  Olomouckého  (dále  OBÚ) 
obdržel  dne  23.  9.  2020  podání  oprávněné  organizace  -  UNIGEO  a.s.,  IČ:  451  92 260, 
ve věci žádosti o povolení hornické činnosti (dále HČ) prováděné pod názvem „Opakovaná 
likvidace  vrtu  NP 815“ na  pozemcích  p.č. 2336/1  a  p.č.  2336/21 v  katastrálním  území 
Kunčice  pod  Ondřejníkem; IČÚTJ 677094.  Žádost  podepsal  Ing.  Pavel  Merta,  osoba 
s odbornou způsobilostí  závodní  -  do funkce  ustanovený oprávněnou organizací,  ve  které 
odpovídá za bezpečné a odborné řízení předmětné hornické činnosti.  

OBÚ v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších  předpisů  (dále  vzpp.),  tímto  uvědomuje  všechny  známé  účastníky  řízení, 
že dnem 23. 9. 2020, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému OBÚ, bylo dle ustanovení 
§ 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení ve shora uvedené věci. V souladu s ustanovením 
§ 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
vzpp.,  oznamuje  OBÚ  zahájení  řízení  také  dotčeným  orgánům  státní  správy  a  spolkům 
a za účelem projednání předmětné žádosti stanovil termín ústního jednání na den 

27. 10. 2020 v 9,00 hod.,

se srazem účastníků řízení v budově  Obecního úřadu Kunčice pod Ondřejníkem,  č.p. 569, 
PSČ 739 13.

Do  příslušných  podkladů,  podle  kterých  bude  rozhodováno,  lze  nahlédnout  v  OBÚ 
v pracovních  dnech,  nejlépe  po  předchozí  telefonické  domluvě  (tel.  596 100 234) 
s Ing. Radúzem Klikou, Ph.D.

Své stanovisko nebo námitky mohou účastníci řízení a dotčené orgány státní správy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak zdejší úřad nemusí, podle ustanovení § 18 odst. 3 zákona 
č. 61/1988 Sb., vzpp., k později podaným stanoviskům nebo námitkám přihlédnout.

K ústnímu jednání vezměte s sebou všechny písemnosti, které se týkají projednávané věci.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, jak fyzická, tak i právnická osoba, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 

TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL
596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz
596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2

   OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

mailto:Raduz.Klika@cbusbs.cz


Vaše  účast  na  ústním  jednání  není  nezbytně  nutná  v případě,  že  k projednávané  žádosti 
o povolení výše uvedené hornické činnosti nemáte námitky ani připomínky. Případné náklady 
spojené s účastí  na ústním jednání si každý účastník hradí samostatně.  Z účasti  na ústním 
jednání nevzniká nárok na úhradu ušlé mzdy či zisku z podnikatelské činnosti. 

Ústní jednání je neveřejné (§ 49 odst. 2 správního řádu).

Současně  tímto  OBÚ informuje  níže  uvedené spolky ve  smyslu  ustanovení  §  70  odst.  2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vzpp., o zahájení správního řízení o výše 
uvedené žádosti. Občanské sdružení je oprávněno ve smyslu ustanovení § 70 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vzpp., účastnit se správního řízení za podmínek 
a v případech podle odstavce 2 výše uvedeného zákona, pokud oznámí svou účast písemně do 
osmi dnů ode dne, kdy mu bylo příslušným správním orgánem zahájení řízení oznámeno.

Ing. Radúz Klika, Ph.D. 
obvodní báňský inspektor 

oprávněná úřední osoba

2



Seznam k     č. j.   SBS     36783/2020/OBÚ-05  /3  

Účastníci řízení:

1. UNIGEO a.s.
Místecká 329/258, Hrabová 
720 00  Ostrava

2. Organizační složka Exalo Drilling Spólka Akcyjna Oddzial w Ostrawie
Místecká 329/258, Hrabová 
720 00 Ostrava

3. Obec Kunčice pod Ondřejníkem
č.p. 569, 
739 13  Kunčice pod Ondřejníkem

4. MUDr. Martin Horák
Hrušovská 287/10, Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

5. MUDr. Eva Horáková
Hrušovská 287/10, Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

6. Ing. Ondřej Papuga
Sokolská třída 2380/67
702 00 Ostrava

Dotčené orgány státní správy:

7. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí
Náměstí 3
739 11  Frýdlant nad Ostravicí

8. Krajský úřad Moravskoslezský kraj
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117
702 18  Ostrava

9. Ministerstvo životního prostředí
Odbor výkonu státní správy IX 
Čs. legií 1719/5
702 00  Ostrava

Ostatní:

10. Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s.
Dačického 582/16 
734 01  Karviná - Ráj

11. Spolek „Karlínsko – Libeňské kaskády“
Livornská 429 
109 00  Praha 10

12. Důlní služby a.s.
Sirotčí 1145/7, Vítkovice
703 00  Ostrava

- 3 -


	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD

